Серед його пропозицій важливе місце займав проект будівництва
залізниці до Одеси чи Таганрога для розширення торгівлі з Азією. 15 квітня 1836 р.
був оголошений указ Миколи I про спорудження Царськосільської залізниці, а
також опубліковано положення і статут акціонерного товариства. Офіційне
відкриття залізниці відбулося 30 жовтня (11 листопада) 1837 р. Незважаючи на
успішний досвід роботи Царськосільської лінії, питання про будівництво залізниць
у Росії продовжувало викликати гостру полеміку.

В обговорення проблем поганих комунікацій у країні включилися представники
ділової громадськості.